Јер после смрти Јосифа Маринковића 1931 године, његова породица, удовица и деца, затражила је званичне податке о датуму рођења од црквене општине у Врањеви, родном месту преминулог Маринковића, а општина је одговорила: да је Јосиф Маринковић рођен у Врањеви 5/17 јула 1851³. Од смрти композитора и од добијања ових нових података — прошло је већ 20 година, па ипак се, од тада до данас, чак — као што већ рекосмо — и у написима и у неким предавањима поводом прославе, стално сусретао онај стари датум⁴. Није још по-